
 
คำสั่งโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา  

ที่   41   / ๒๕๖4 
เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการติดตามการดำเนินการตามแผนพัฒนาการจัดการศึกษา 

การประเมินและตรวจสอบคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษา 
---------------------------------------------------------------------- 

  อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ.2542 และให้การ
ดำเนินงานประกันคุณภาพการศึกษาเป็นไปตามกฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 ข้อ 3 
ให้สถานศึกษาติดตามการดำเนินการตามแผนที่กำหนดไว้ จัดให้มีการประเมินผลและตรวจสอบคุณภาพ
การศึกษาภายในสถานศึกษา เพื่อพัฒนาสถานศึกษาให้มีคุณภาพตามมาตรฐานการศึกษา ตามแนวทางการ
ประเมินคุณภาพแนวใหม่ ระดับสถานศึกษา สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษามัธยมศึกษาพัทลุง จึงแต่งตั้ง
คณะกรรมการประกอบด้วยบุคคลดังต่อไปนี้  
  1. นายเพลิง  ขุนชิต  ประธานกรรมการ 
  2. นางจุฑารัตน์  ยังสังข์  รองประธานกรรมการ 
  3. นางปทิตตา  จันทร์สว่าง กรรมการ 
  4. นางสาวนุสรา  บุญถนอม กรรมการและเลขานุการ 
 
 ให้คณะกรรมการดังกล่าว ปฏิบัติหน้าที่ในการติดตามการดำเนินการตามแผนพัฒนาการจัดการศึกษา
การประเมินและตรวจสอบคุณภาพการศึกษาภายในสถานศึกษาให้สามารถดำเนินงานได้อย่างมีประสิทธิภาพ  
และถูกต้องตามหลักการประกันคุณภาพแนวใหม่ บนพื้นฐานความโปร่งใส คุ้มค่า ยึดหลักนิติธรรมและหลัก
คุณธรรม เน้นการมีส่วนร่วมและมีความรับผิดชอบ ด้วยการประเมินแบบองค์รวม บริหารจัดการ กำหนด
ทิศทาง แนวนโยบายและมาตรฐานสถานศึกษาให้สอดคล้องกับวิสัยทัศน์ พันธกิจ เป้าหมาย กลยุทธ์ระดับ
แผนงาน เพ่ือพัฒนาระบบประกันคุณภาพการศึกษา 
 

สั่ง  ณ  วันที่  14  เดือนมิถุนายน  พ.ศ. ๒๕64 
 
 
 

(นายเพลิง    ขุนชิต) 
 ผู้อำนวยการโรงเรียนนิคมควนขนุนวิทยา 

                                                         
 
 
 


